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Opis granic Grabowiecko-Strzeleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 

 

Obszar składa się z 2 enklaw (zachodnią i wschodnią) przedzielonych Skierbieszowskim 

Parkiem Krajobrazowym. 

Opis granic Grabowiecko-Strzeleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (enklawa 

zachodnia) 

Opis granicy enklawy zachodniej zaczyna się od koryta rzeki Żółkiewka, na granicy 

gminy Gorzków i Gminy Krasnystaw, za stawami w Wielobyczy. Stąd biegnie na północ przez 

około 410 m wzdłuż granicy lasu następnie skręca na wschód i biegnie wzdłuż działek do 

drogi wojewódzkiej nr 842, zostawiając na południu las w dolinie tej rzeki. Po przecięciu rzeki 

granica Obszaru biegnie wzdłuż tej drogi przez około 120 m na południowy wschód. Tu skręca 

na wschód i przebiega wzdłuż działek lewym brzegiem doliny rzeki Żółkiewka i dochodzi do 

drogi wiodącej przez wieś Niemienice. Stad dalej kieruje na wschód tą drogą przez około 150 

m. Następnie opusza tą drogę i skręca na południe przez około 100 m, a następnie biegnie na 

wschód wzdłuż działek, lewym brzegiem doliny rzeki Żółkiewka w kierunku miasta 

Krasnystaw, równolegle do drogi wojewódzkiej nr 842, obejmując rozległy kompleks leśny  

w Białce. Następnie granica Obszaru dociera do drogi łączącej wieś Niemienice z drogą 

wojewódzką nr 842 we wsi Zażółkiew, która przecina rzekę Żółkiewka. Około 50 m od drogi 

przebiegającej przez wieś Niemienice granica Obszaru wchodzi na tą drogę i nią prowadzi na 

południe przez około 90 m. Tu skręca na wschód, początkowo korytem rzeki, dalej wzdłuż 

granicy działek i podąża równolegle do ul. Krakowskie Przedmieście leżącej w obrębie Miasta 

Krasnystaw. Około 170 m przed skrzyżowaniem ul. Krakowskie Przedmieście z ul. 

Bojarskiego w Krasnymstawie granica Obszaru skręca na północ i dochodzi do ul. Krakowskie 

Przedmieście. Stąd dalej granica przebiega tą ulicą w kierunku wschodnim przez około 350 m, 

a następnie łączy się z ponownie z korytem rzeki Żółkiewka którym prowadzi do ul. 

Cegielnianej. Stąd biegnie dalej na wschód i przecina ul. Majora Stanisława Sokołowskiego 

będąca jednocześnie drogą krajową nr 17. Następnie granica prowadzi w kierunku 

wschodnim po drogach lokalnych, na granicy zasięgu doliny rzeki Żółkiewki przez ponad 700 

m i przy przecięciu ul. Sikorskiego biegnie w kierunku północno-wschodnim opierając się na 

drodze lokalnej, również na granicy doliny rzeki Żółkiewki. Po około 1300 m granica osiąga 

lewy brzeg rzeki Wieprz gdzie skręca w kierunku północnym obejmując koryto Wieprza oraz 

działkę przylegającą bezpośrednio do rzeki przy zachodnim jej brzegu. Po przecięciu drogi (ul. 

Mostowa) granica biegnie nadal w kierunku północnym omijając amfiteatr oraz ogródki 

działkowe po czym odchodząc od koryta Wieprza prowadzi w kierunku północno-zachodnim  

i dalej biegnie wzdłuż działek ewidencyjnych obejmując przylegające do Wieprza łąki  

i pastwiska w strefie zalewowej rzeki, obejmując występujące tam starorzecza. Dalej granica 

Obszaru prowadzi generalnie w kierunku północnym po zachodnim skraju doliny rzeki Wieprz, 

meandrując w oparciu o granice działek ewidencyjnych, po czym osiąga granicę gmin 

Krasnystaw i Łopiennik Górny. Stąd biegnie w kierunku wschodnim na przeciwległy brzeg 

doliny Wieprza gdzie po osiągnięciu granicy polno-leśnej na zachód od Wsi Bzite skręca  

w kierunku południowym biegnąc początkowo rowem na granicy działek 731 i 732 oraz 733  

i 734. Następnie prowadzi po drodze gruntowej i pomiędzy doliną Wieprza a lasem i osiąga 

zbiornik retencyjny – osadnik przemysłowy. Zachodnim skrajem grobli otaczającej ten zbiornik 

granica nadal podąża w kierunku południowym przechodząc następnie na wschodnią granicę 

doliny Wieprza. Stąd granica Obszaru prowadzi w kierunku południowym i omija wieś 

Wincentów oraz dzielnicę przemysłową miasta Krasnystaw. Od działki nr 1044, która jest 
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wyłączona z Obszaru granica Obszaru podąża na północny-wschód skrajem doliny rzeki 

Siennica w kierunku południowo wschodnim opierając się o drogi lokalne lub granice działek 

ewidencyjnych. W ten sposób granica Obszaru dochodzi do linii kolejowej Zawada - Rejowiec 

Fabryczny i dalej zachodnim jej skrajem prowadzi na południe przez około 160 metrów do 

granicy lasów państwowych. Tu granica skręca na zachód przechodząc na granicę lasów 

państwowych i po około 90 metrach osiąga granicę oddziałów leśnych 145 i 146 oraz 150  

i 151 Nadleśnictwa Krasnystaw, którą biegnie w kierunku południowym do granicy lasów  

i zespołu przemysłowego Krasnegostawu. Następnie granica otacza kompleks przemysłowy 

od strony zachodniej i przechodzi na drogę pomiędzy oddziałami leśnymi 156  

i 157 i prowadzi nią na południe ponownie przechodząc na wschodni skraj doliny Wieprza. 

Stąd granica skręca w kierunku południowo-wschodnim i początkowo prowadzi skrajem tej 

doliny, a potem w linii prostej przecina oddział leśny 158 i osiąga północny narożnik działki nr 

25 leżącej w obrębie Góry Przedmieście. Następnie granica Obszaru wiedzie drogą pomiędzy 

doliną Wieprza a lasem i dochodzi do drogi wojewódzkiej nr 812 (ulica Rejowiecka), którą 

prowadzi w kierunku południowym do ul. Gospodarczej. Stad dalej prowadzi południowym 

skrajem ul. Gospodarczej w kierunku wschodnim, aż do skrzyżowania z ul. Kwiatową. 

Następnie granica przechodzi na południowy skraj ul. Kwiatowej i ul. Tytoniowej do przecięcia 

z ul. Witosa, po czym biegnie dalej na południowy wschód początkowo drogą lokalną, 

następnie prowadzi wzdłuż granicy działek w dnie wąwozu. Następnie przecina ul. Bławatną  

i biegnąc dalej osiąga granicę Miasta i Gminy Krasnystaw. Dalej granica Obszaru prowadzi 

wzdłuż granic tych gmin w kierunku wschodnim przez około 310 m i dochodzi do ul. Polnej, po 

czym tą ulicą prowadzi przez około 65 m w kierunku wschodnim do skrzyżowania z droga 

lokalną. Tu skręca na południe i po około 460 metrach granica Obszaru prowadzi po drogach 

lokalnych. Następnie skręca w kierunku wschodnim, gdzie po około 450 m ponownie skręca 

na południe by po około 450 m ponownie skręcić na wschód. Stąd biegnie prosto drogą i po 

około 2 km granica Obszaru osiąga granicę polno-leśną i w oparciu o nią prowadzi na 

południe do granicy gmin Krasnystaw i Kraśniczyn. Dalej granica prowadzi wzdłuż tej granicy 

w kierunku południowym przez około 510 metrów i dociera do granicy niewielkiego kompleksu 

leśnego po czym przechodzi na jego północną granicę i biegnie nią przez około 715 metrów  

w kierunku zachodnim i dalej przez około 330 m podąża w kierunku południowym, ponownie 

osiągając granicę gminy Krasnystaw. Dalej granica Obszaru prowadzi wzdłuż granicy gminy 

Krasnystaw zmierzając w kierunku zachodnim, aż do miejscowości Wielobycz gdzie 

rozpoczęto opis granicy tej enklawy. W obrębie tej enklawy są dwa wyłączenia na terenie 

miasta Krasnystaw w obrębie ewidencyjnym Rońsko Kolonia i Zastawie Przedmieście.  

Pierwszy teren jest położony w obrębie ewidencyjnym Rońsko Kolonia. Granica tego 

obszaru jest położona równolegle do ul. Kłosowskiego, około 100 m na południe za 

zabudowaniami przyległymi do tej ulicy. Od wschodu przebiega ul. Borową, która na południu 

zamyka się tuż za Zarządem Dróg Powiatowych, następnie łączy się z ul. Krasickiego  

i biegnie po zachodniej stronie terenów rolnych wzdłuż granicy działek obejmując swym 

zasięgiem Okręgową Spółdzielnią Mleczarską.  

Drugi teren jest położony w obrębie ewidencyjnym Zastawie Przedmieście należącym 

do miasta Krasnystaw. Granica tego terenu położona jest wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 812  

i drogi krajowej nr 17 wiodącej w kierunku Zamościa. Przez środek tego wąskiego pasa terenu 

przebiega linia kolejowa relacji Rejowiec – Hrebenne. Obszar ten rozciąga się na długości 

około 1,5 km, a w najszerszym miejscu ma około 110 m. Wyłączony teren ogranicza od 

zachodu ul. Lwowska, a od wschodu ul. Stokowa. Od północy zaczyna się na wysokości 

przejazdu kolejowego pomiędzy tymi ulicami, w pobliżu ul. Łukasińskiego prowadzącej na 

wschód, a kończy się na południu poza terenem stanowiącym skład maszyn rolniczych. 
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Opis granic Grabowiecko-Strzeleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (enklawa 

wschodnia) 

Opis tej enklawy rozpoczyna się na granicy gmin Kraśniczyn i Skierbieszów na 

wschodnim krańcu wsi Kolonia Podwysokie na skrzyżowaniu o ruchu okrężnym (rondzie). 

Początkowy fragment granicy pokrywa się ze wschodnią granicą Skierbieszowskiego Parku 

Krajobrazowego. Stąd granica biegnie drogą w kierunku północnym przez około 60 m po 

czym skręca na południowy- wschód biegnąc granicą polno-leśną przez około 500 m, po czym 

dalej w oparciu o granicę polno-leśnej skręca na północ, obejmując wystający na wschód 

fragment zalesionego wąwozu i tak dalej przebiega na północ pomiędzy gruntami ornymi  

a lasami państwowymi. Po około 3 km zbiega się z granicą gmin Wojsławice i Kraśniczyn. 

Stąd po przecięciu drogi wojewódzkiej nr 846 dociera do kompleksu stawów w miejscowości 

Kolonia Bończa, które otacza od północy opuszczając jednocześnie granicę gmin. Następnie 

granica Obszaru pokrywa się z doliną rzeki Wojsławki i podąża nią na zachód przecinając 

drogę lokalną Bończa – Kolonia Bończa w rejonie zabytkowego dworku. Po około 900 m 

granica łukiem skręca na północ i początkowo po granicy gruntów ornych i trwałych użytków 

zielonych, a następnie wiedzie drogą i osiąga wschodnią granicę lasu, którą wiedzie na 

północ przez 1380 m, a potem skręca pod kątem prostym w kierunku wschodnim. Dalej 

granica Obszaru prowadzi drogą przez kolejne 760 m. Następnie granica Obszaru skręca na 

południe również na drogę lokalną. Po około 1720 m osiąga skrzyżowanie na którym skręca 

na wschód w drogę i po około 620 metrach skręca w drogę lokalną w kierunku południowym. 

Tu po około 150 m granica Obszaru skręca na wschód obejmując działki ewidencyjne nr 

218/2, 224, 228, 229 i na południe działkę nr 230 i dalej prowadzi drogą biegnącą północnym 

skrajem doliny Wojsławki. Tam granica skręca na wschód i podąża drogą do trój styku granic 

gmin Leśniowice, Wojsławice i Kraśniczyn. Stamtąd dalej prowadzi wzdłuż tej drogi  

w kierunku północno-wschodnim i po około 80 m przed skrzyżowaniem we wsi Horodysko  

w oparciu o granice działek zawraca skręcając na wschód i potem na południe, obejmując łąki 

w dopływie rzeki Wojsławki. Dalej granica biegnie skrajem trwałych użytków zielonych  

w kierunku południowym i osiąga drogę przy rowie melioracyjnym, którą dalej podąża  

w kierunku wschodnim przez około 500 m, a dalej północnym przez około 210 m, po czym 

dochodzi do lokalnej drogi Horodysko-Ostrów. Na tym skrzyżowaniu granica ponownie skręca 

na południowy wschód i łukiem w kierunku wschodnim i na odcinku około 660 metrów dociera 

do kolejnego skrzyżowania gdzie skręca na północ. Stąd prowadzi  przez około 1600 m 

drogami gruntowymi i dociera do kolejnego skrzyżowania przed wsią Majdan Ostrowski gdzie 

skręca na wschód i drogami lokalnymi przebiega po południowej stronie zabudowań Majdanu 

Ostrowskiego docierając po około 2 km do skrzyżowania z drogą utwardzoną. Tam skręca na 

północ prowadząc  początkowo przez 230 m drogą utwardzoną a dalej prosto przez około 

1600 m drogą gruntową osiągając w linii prostej granicę polno-leśną. Stąd granica Obszaru 

skręca na wschód wiodąc początkowo drogą rozdzielającą lasy od pól a następnie granicą 

gmin Wojsławice i Leśniowice. Następnie granica Obszaru dochodzi do drogi powiatowej 

relacji Chełm – Wojsławice, przy której zbieżnie z granicą gmin biegnie w kierunku 

południowym przez około 930 m. Następnie przy granicy polno-leśnej granica Obszaru skręca 

na południowy wschód w drogę gruntową prowadząc przez około 730 m po granicy gmin 

Wojsławice i Leśniowice a dalej prosto drogą przez następne 450 m. Tu granica skręca na 

północ i opierając się o granice działek ewidencyjnych wiedzie przez około 460 m w kierunku 

północnym a następnie przez około 426 m w kierunku wschodnim, dociera do skrzyżowania 

dróg lokalnych we wsi Sarniak. Tu granica ponownie skręca na północ  

i podąża drogą przez około 2340 m do kolejnego skrzyżowania, po czym skręca na wschód  

i po około 1620 m prowadzi łukiem na południowy wschód osiągając utwardzoną drogę 

lokalną relacji Teresin-Putnowice Wielkie. Dalej wzdłuż tej drogi wiedzie na wschód przez 

około 1200 m i na skrzyżowaniu z drogą gruntową przyjmuje kierunek północny prowadząc po 

drogach: w kierunku północnym przez około 1370 m, w kierunku zachodnim przez około 760 

metrów, w kierunku północnym przez około 250 metrów, w kierunku zachodnim przez około 

630 m, w kierunku północnym przez około 830 m, w kierunku wschodnim przez około 1230 m, 
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w kierunku południowym przez około 80 m, w kierunku wschodnim po drodze utwardzonej 

przez około 1000 m. Tu granica skręca na północ i biegnie granicami działek ewidencyjnych 

przez około 540 m i dalej na wschód przez około 220 m dociera do drogi utwardzonej gdzie 

skręca na południe i po około 80 metrach ponownie wchodzi na drogę gruntową, którą biegnie 

na wschód przez około 1700 m do granicy gmin Białopole i Żmudź. Stąd granicą tych gmin 

prowadzi w kierunku północno-wschodnim przez około 720 m, po czym skręca na wschód 

biegnąc granicami działek ewidencyjnych do drogi gruntowej. Tu granica Obszaru skręca na 

południe i po 1320 m na wschód, po około 1220 m na południe, po około 1000 metrach na 

południowy wschód, po około 50 metrach ponownie na południe, gdzie przechodzi na drogę 

gruntową oddzielającą pola uprawne i łąki i meandrując po tej granicy osiąga miejscowość 

Buśno. Zwartą zabudowę Buśna włącznie z cmentarzem komunalnym granica Obszaru omija 

od zachodu i południa opierając się o granice działek ewidencyjnych. Następnie granica 

przechodzi na drogę gruntową biegnąca pomiędzy gruntami ornymi i łąkami od kościoła  

w Buśnie w kierunku wschodnim i biegnie nią przez około 1920 m do drogi wojewódzkiej nr 

844 Chełm-Hrubieszów. Drogą tą biegnie przez około 100 m na południe do kolejnej drogi 

gruntowej pomiędzy gruntami ornymi i łąkami. Tam skręca na wschód i podążając drogami 

gruntowymi i granicami działek ewidencyjnych w kierunku wschodnim i północno-wschodnim 

dociera na wschodnie krańce wsi Kicin. Tam granica skręca w kierunku północno-wschodnim 

obejmując kompleks leśny Grobelki i dociera do drogi powiatowej relacji Białopole – Dubienka, 

na której obiera kierunek wschodni i biegnie tą drogą do miejscowości Grobelki. Przed 

Grobelkami granica Obszaru przechodzi na granicę gmin Białopole-Dubienka i tą granicą 

otacza wieś Grobelki od strony południowej i wschodniej. Na północnym narożniku działki  

nr 60/2 granica skręca na wschód przechodząc na północny narożnik działki 209/1 gdzie 

skręca na południe do drogi gruntowej, a następnie wiedzie w kierunku północno-wschodnim,  

w stronę miejscowości Siedliszcze, gdzie po około 220 m przed skrzyżowaniem w Siedliszczu  

skręca na południowy wschód, dalej po około 270 m na północny wschód i dociera do drogi 

lokalnej na której skręca na południowy wschód i po około 50 m ponownie na północny 

wschód w kolejną drogę gruntową biegnącą po granicy pól i łąk. Podążając po granicy łąk 

Obszar otacza od strony południowej miejscowość Siedliszcze i dalej dociera ponownie do 

drogi Białopole-Dubienka. Po około 160 m granica ponownie przechodzi na granicę pól i łąk  

i w ten sposób omija zabudowania wsi Holendry. Po ponownym dotarciu do drogi Białopole-

Dubienka granica opierając się o nią biegnie do pierwszych zabudowań Rogatki. Tu skręca na 

południe docierając do drogi gruntowej oddzielającej zabudowania od pól uprawnych  

i prowadzi w kierunku północno-wschodnim przez około 1250 m, obejmując od północy działki 

nr 153/2 i 884, granica przechodzi na śródpolną drogę gruntową, którą biegnie na wschód od 

działki nr 884 do działki nr 1545, którą od północy i wschodu obejmuje razem  

z działkami  nr 1546 i 1553, i przechodzi na lewy brzeg rzeki Wełnianki. Następnie granica 

dociera lewym brzegiem Wełnianki do jej ujścia do Bugu. Tam granica skręca na południe  

i pokrywa się z granicą państwa biegnąc do północnej granicy działki ewidencyjnej nr 201 

obrębu Starosiele. Stąd południowa granica pokrywa się z północną i zachodnią granicą 

Strzeleckiego Parku Krajobrazowego oraz południowymi granicami gmin Białopole  

i Wojsławice do wsi Kolonia Podwysokie gdzie rozpoczęto opis tej enklawy.  

 

 

 

 

Uwaga: Tekstowy opis granicy Obszaru ma charakter poglądowy. Dokładny przebieg granicy 

wyznaczają punkty współrzędnych wskazane w załączniku Nr 3. 


